
 

1 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Francavilla Fontana, 24/06/2024 

 

All’Albo  Pretorio on line 

Amministrazione trasparente 

Sito www.secondocomprensivo.edu.it 

 
OGGETTO:  Assunzione Incarico RUP/direzione e coordinamento progetto/dichiarazione di insussistenza cause di incompatibilità e 

conflitto di interesse del Dirigente scolastico 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+) - 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) -  Obiettivo specifico ESO4.6 – Azione A4.4 - Sottoazione ESO4.6. A.4.A - Interventi di cui al 

decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. AOOGABMI/59369 del 19/04/2024 

- Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate).   

CODICE  ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-78 

Codice CUP   B64D24000880007 

Titolo “ INNOVA…MENTE” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

– contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107 

VISTA La legge  n° 241 del 7 agosto 1990 in particolare l’art. 6 in relazione ai potenziali conflitti di interesse e  

l’articolo 5 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di Procedimento sostituita dall’art.15 del 

D.Lvo con la la figura del RUP “Responsabile Unico di Progetto” per l’intero intervento 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 2022 di approvazione 

dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022, concernente 

l’approvazione del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, a titolarità del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 Final del 9 ottobre 2023 che 

modifica la Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022 

http://www.secondocomprensivo.edu.it/
Protocollo 0009621/2024 del 24/06/2024



 

2 

 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6  

VISTO il decreto del M.I.M. del  11 aprile 2024, n. 72, con il quale è stato definito un piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) 

a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”- Priorità 1, 

Obiettivo specifico ESO4.6 - in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 

2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – Programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

VISTA la delibera n. 7  del Collegio dei Docenti del 16/05/2024 e del Consiglio d’Istituto n. 99 del 22/05/2024 per la 

predisposizione e la presentazione della candidatura ( Piano 2837)  

VISTA  la nota MIM protocollo 83244 del 12/06/2024, notificata in data 18/06/2024 all’interno della piattaforma 

SIF2127, con la quale viene comunicata formalmente l’ autorizzazione  del progetto presentato in risposta 

all’avviso 59369 del 22/04/2024 emanato nell’ambito della Priorità 1 del Programma Nazionale “ Scuola e 

Competenze (FSE+) 2021-2027 da attuare negli aa.ss. 2023/24 e 2024/25 

VISTA la delibera n. 1 del  Collegio dei Docenti e la delibera n. 104 del Consiglio d’Istituto del 21/06/2024 per 

l’avvio del Progetto 

VISTO IL Programma Annuale dell’E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 15/01/2024 con 

delibera n. 89 

VISTO  Il Decreto Dirigenziale di assunzione in Bilancio ( P.A. 2024) pubblicato all’albo on line in data 24/06/2024 

con protocollo 9619 

CONSIDERATO Che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA 

• che la sottoscritta  SPAGNOLO Lucia Immacolata, Dirigente Scolastico del Secondo Istituto Comprensivo “ Montessori-Bilotta”, 

assume l’incarico di RUP /DIREZIONE e COORDINAMENTO del progetto di cui in epigrafe; 

 

• che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed 

eventuali controlli;  

 

• che i compiti da svolgere sono quelli relativi al coordinamento generale del progetto, sono svolti in maniera compatibile con le 

attività istituzionali ai sensi della normativa vigente e sono assunti a titolo oneroso;  

 

• che  l’incarico prevede un impegno  pari a 255 ore   al costo orario omnicomprensivo(c.d. lordo Stato)  di € 33,18,   secondo  quanto 

indicato dalla circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 da ripartire in due anni scolastici  ( 

2023/24 e 2024/25) previa autorizzazione da parte del competente USR/Puglia; 

 

• che per le attività di cui trattasi comunicherà all’USR/Puglia, al termine delle attività progettuali,  l’avvenuto versamento al fondo 

regionale della quota  se prevista; 

• che in linea con quanto disposto dalle Istruzioni Operative citate in premessa, non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia 

area di sviluppo del progetto stesso per il conferimento dell’incarico ai sensi dell’art. 53, comma 14 del D. Lgs. n° 165 del 30 marzo 

2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” così come modificato dall’art. 

1, comma 42 lettera h) e d), della legge n. 190 del 06 novembre 2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

• che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 46 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci è punito ai 

sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia,   non sono in essere situazioni di incompatibilità o inconferibilità; 

• che tutti i documenti  prodotti per l’attuazione del progetto saranno tempestivamente pubblicati all’albo pretorio on line, 

amministrazione trasparente, ove previsto,  e nelle specifiche sezioni del sito istituzionale  raggiungibile al seguente indirizzo   

www.secondocomprensivo.edu.it in conformità agli obblighi previsti dagli artt. 20,23,28 del D.Lgs 36/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Lucia Immacolata Spagnolo  

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 

 

http://www.secondocomprensivo.edu.it/

		2024-06-24T14:00:32+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LUCIA IMMACOLATA SPAGNOLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




